



T.C.  
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ

# ÇARŞAMBA İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

## Tarih Bölümü

### Eskiçağ Mısır Tarihi

### Eski Krallık

### 4. Hafta

*özenilen üniversite*

Unas Piramidi'nin etrafında çok sayıda prenses mezarı bulunmaktadır. Bu durum Unas'ın oğlu olmadığı yorumunun yapılmasını mümkün kılmaktadır. Unas'ın ölümünden sonra tahta Teti (2348-2320) çıkar; 6. Hanedanı kuran Teti, Unas'ın kızı Iput'la evlenerek tahtın sahibi olur. Teti den sonra tahta oğlu I. Pepi (2316-2284 ) çıkar. Kurban sunarken kendini tanrıların önünde diz çökerken tasvir ettiren ilk kral olan I. Pepi, Abidoslu Yukarı Mısırlı eyalet yöneticisi Kui'nin iki kızıyla evlenir. Bu kraliçenin kardeşi olup daha sonra vezirliğe yükselen Cau, soylu olmadığı halde bu makama atanan ilk kişidir. Güçlü feodal beylerin sadakatine bağımlı hale gelen kraliyet, dengeli bir iç politika sürdürmek zorunda kalır. Bu dönemin savaşları, keşif seferi lideri Uni'nin Abidos'taki mezarında tasvir edilmiştir. Uni'nin, Pepi'nin oğlu Merenre (2284 -2270) zamanında "Yukarı Mısır Müfettişi" olarak görev yaptığını görürüz; ancak bir süre sonra güçlü eyalet yöneticileri bu unvanı da kendi unvan dizilerine ekleyince denetleme görevi işlevini yitirir. Merenre genç yaşta ölünce üvey kardeşi II. Pepi (2270-2205) tahta çıkar. II. Pepi'nin saltanatı oldukça uzun olup tam 94 yıl sürer. II. Pepi çocuk yaşta tahta çıkmıştır. Kralın, keşif seferlerinin deneyimli lideri Harkuf'un Nübye'den getireceğini bildirdiği, dans eden bir cücenin sağlığıyla ilgilenmesinde çocuksu bir sevinç ve merak vardır. Bu uzun saltanatın doksan yılı Eski Krallığın çöküşüne bir hazırlık niteliğindedir. Bu çöküş dış etkilerden kaynaklanmaz. Siyasetin uzun bir süre kralın annesi ve onun eyalet yöneticilerinden oluşan ailesi tarafından belirlenmesi, krallığı ve merkezi yönetimi oldukça zayıflatmıştır. Krallığın vergi ve diğer görevlerden muaf tuttuğu kült vakıflarının sayısının sürekli olarak artması devletin ekonomisini zayıflatmıştı. Bunun sonucunda ekonomik sıkıntı ve kriz, açlık ve hayatta kalma mücadelesi yaşanılması kaçınılmazdı. Arkaik Dönemde kurulan dünya düzeni alt üst olur. II. Pepi ölünce (2205) yerini oğlu Antiemsaf II. Merenre alır. Olduğu yaşlı olan II. Merenre yalnızca 13 ay tahtta kalır ve sonra en az yarım düzine hükümdar benzer bir hızla birbirinin yerini alır. Bu hükümdarlar hala Memfis'te oturmakta ve sözde tüm ülkeyi yönetmektedir, ancak ellerindeki gerçek güç giderek azalır. Son olarak 8. Hanedan kralları ülkenin tamamına hükmederler. Ancak 8. Hanedanın sonuna gelindiğinde ülkenin birliği nihai bir biçimde bozulur ve Memfis kraliyet ikametgahı işlevini yitirir. Kral listeleri 8. Hanedanı Neferirkare adında bir kralla sona erdirdikten sonra Eski Krallık sona erer, "İlk Ara Dönem" başlar.

### **Seçilmiş Kaynakça:**

Erik Hornung, Eski Mısır Tarihi

Afet İnan, Eski Mısır Tarih ve Medeniyeti

Ercüment Yıldırım, Nil'in Tanrı Kralları